[image: image1.png]

ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 РЕШЕНИЕ
от 27 ноября 2013 года                                                                                                 № 41
«О внесении  изменений в решение

Хиславичского  районного   Совета

депутатов  от  12.12.2012 г.     № 55
«О   местном бюджете на 2013 год

и  плановый период 2014 и 2015 годов»
и в новой редакции  решения № 6 от 27.02. 2013г.
в новой редакции  решения № 15 от 24.04. 2013г,
в новой редакции  решения № 21 от 29.05. 2013г.
в новой редакции  решения № 24 от 26.06. 2013г.
в новой редакции  решения № 28 от 28.08. 2013г.

в новой редакции  решения № 32 от 26.09. 2013г
в новой редакции  решения № 36 от 30.10. 2013г

          Заслушав информацию начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области Калистратовой Н.И.,
          Хиславичский районный Совет депутатов р е ш и л:

 Внести изменения в раздел 1.1 решения Хиславичского районного Совета депутатов от 12.12.2012 № 55 «О местном бюджете на 2013 год и  плановый период 2014 и 2015 годов»,  в новой редакции  решения  № 6 от 27.02. 2013г. № 15 от 24.04. 2013г,  в новой редакции  решения № 21 от 29.05. 2013г . в новой редакции  решения № 24 от 26.06. 2013г. в новой редакции  решения

№ 28 от 28.08. 2013г. в новой редакции  решения № 32 от 26.09. 2013г

в новой редакции  решения № 36 от 30.10. 2013г  Хиславичского районного Совета депутатов в абзац 1.1, 1.2 следующие изменения:

1.1 Общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 184973,0 тыс. руб. заменить на  192249,5 тыс. руб. в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 164 990,4тыс.руб. заменить на   172266,9 тыс.руб.

1.2 Общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме  188 389,6 тыс. руб. заменить на 195 467,1тыс. руб.

     2. Уточнить доходы и расходы бюджета муниципального района на сумму субвенции муниципальному району на осуществление государственных полномочий  по выплате вознаграждения за выполнение функций  классного руководителя  педработникам  муниципальных образовательных учреждений:
                                918  2 02  03021 05 0000 151                -119,9   тыс. руб.

                                918  07 02 5200900 612                         -119,9   тыс. руб.

    3.Уточнить доходы и расходы  бюджета муниципального района на сумму

  субвенции на государственную  регистрацию актов гражданского состояния :
                                 901  2 02  03003 05 0000 151                +66,3    тыс. руб.

                                 901  01 13 0013800  242                           +3,8   тыс. руб.
                                 901  01 13 0013800  244                         +62,5   тыс. руб.
    4.Уточнить доходы и расходы  бюджета муниципального района на  сумму субвенции реализацию государственных полномочий в сфере поддержки с\х производства
                                919  2 02  03024 05 0000 151                - 35,0   тыс. руб.

                                919  04 05 5210203 121                          -35,0   тыс. руб.

    5.Уточнить доходы и расходы  бюджета муниципального района на сумму

    субвенции на реализацию государственных полномочий по вопросам организации и деятельности административных комиссий
                                901  2 02  03024 05 0000 151                - 3,0   тыс. руб.

                                901  01 04  5210204 121                         -3,0   тыс. руб.
    6.Уточнить доходы и расходы  бюджета муниципального района на  сумму

      субвенции на осуществление государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой
                             918 2 02 03024 05 0000 151                  -100,0 тыс.руб.

918 10 04 5203201 313                         -100,0 тыс.руб.
    7.Уточнить доходы и расходы  бюджета муниципального района на сумму

     субвенции на осуществление государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячной денежной компенсации на проезд на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также проезд один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях
                          918 2 02 03024 05 0000 151                     +9,0 тыс.руб.

                          918 10 03 5210202     321                         +9,0 тыс.руб.
     8.Уточнить доходы и расходы  бюджета муниципального района на сумму

     субвенции на  выплату компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных  образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
                      918 2 02 03024 05 0000 151                    +205,4 тыс.руб.
                      918 10 04 5201000 321                            +205,4 тыс.руб.
    9.Уточнить доходы и расходы  бюджета муниципального района на сумму

     субвенции на осуществление государственных полномочий по выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью
                    918 2 02 03024 05 0000 151                 +14,8 тыс.руб.
                       918 10 04 5203301 313                         +14,8 тыс.руб.
   10.Уточнить доходы и расходы  бюджета муниципального района на сумму

     субвенции на осуществление государственных полномочий на оплату труда приемных родителей
                     918 2 02 03024 05 0000 151                   - 40,0  тыс.руб.
                     918 10 04 5203302 360                           - 40,0  тыс.руб.
  11.Уточнить доходы и расходы  бюджета муниципального района на сумму

  субвенции на осуществление государственных полномочий по организации и
  осуществлению деятельности по опеке и попечительству
                    918 2 02 03024 05 0000 151                      -10,1  тыс.руб.
                    918 07 09 5210206 121                              -10,1  тыс.руб.
12.Уточнить доходы и расходы  бюджета муниципального района на сумму субвенции осуществление государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
                901 2 02 03024 05 0000 151                         -3,0 тыс.руб.
                   901 01 04 5210207 121                                 -3,0 тыс.руб.
13.Уточнить доходы и расходы  бюджета муниципального района на сумму субсидия  муниципальному району на реализацию подпрограммы «Обеспечение жильем  молодых семей  на 2011-2015 годы»ФЦП «Жилище»
                   901 2 02 02051 05 0000 151                          +323,6 тыс.руб.
                   901 10 03 1008820 322                                  +323,6 тыс.руб.
14.Уточнить доходы и расходы  бюджета муниципального района на  сумму субсидии на финансирование расходов муниципальных образовательных учреждений, связанных с организацией  питания обучающихся
                   918 2 02 02999 05 0000 151                            -221,0 тыс.руб.
                   918 07 02 5221700 521                                    -221,0 тыс.руб.
15.Уточнить доходы и расходы  бюджета муниципального района насумму субсидии  на реализацию  ДОЦП «Государственная поддержка  развития местного самоуправления  в Смоленской области на 2013-2015г.
                   901 2 02 02999 05 0000 151                            - 3,9 тыс.руб.
                   901 07 06 5229700 611                                     -3,9 тыс.руб.
 16.Уточнить доходы и расходы  бюджета муниципального района на сумму субсидии бюджету муниципального района  на организацию отдыха детей  в лагерях дневного пребывания  в каникулярное время
                   918 2 02 02999 05 0000 151                             +10,7 тыс.руб.
                   918 07 07 5220605 521                                     +10,7 тыс.руб.
 17.Уточнить доходы и расходы  бюджета муниципального района на сумму
субвенции для реализации основных общеобразовательных программ в

муниципальных общеобразовательных учреждениях
                  918 2 02 03024 05 0000 151                          +7237,9  тыс.руб.
                  918 07 02 5222400 611                                  +7237,9  тыс.руб.
18.Уточнить доходы и расходы  бюджета муниципального района на сумму субсидии бюджетам  муниципальных районов  на обеспечение доступа к сети  Интернет  муниципальных музеев , библиотек  в рамках реализации ДОЦП
                   904 2 02 02999 05 0000 151                               - 40,5    тыс.руб.
                   904 04 10 5220400 612                                        -40,5    тыс.руб.
19. Уточнить расходы по следующим подразделам Бюджетной классификации

                   918 07 02 7956223 610                                        -110,0   тыс.руб.
                   918 07 01 7956222 610                                        +110,0   тыс.руб.
                   901 01 04 0020400 244                                         -13,1    тыс.руб.
                   901 05 03 7956218 244                                         +13,1    тыс.руб.
                   918 07 02  5210103 612                                        -22,6    тыс.руб.
                   904 07 01 5210103  612                                        +22,6   тыс.руб.
20. Уточнить доходы и расходы  бюджета муниципального района на сумму субсидии на расходы, связанные с уплатой  налога на имущество  организаций и транспортного налога
                   901 2 02 02999 05 0000 151                             - 7,6    тыс.руб.
                   902 2 02 02999 05 0000 151                             - 0,4    тыс.руб.
                   903 2 02 02999 05 0000 151                             - 1,3    тыс.руб.
                   904 2 02 02999 05 0000 151                             - 5,4    тыс.руб.
                   904 2 02 02999 05 0000 151                             - 0,1    тыс.руб.
                   901 01 04 5210101 851                                     - 7,6    тыс.руб.
                   902 01 04 5210101 851                                     - 0,4    тыс.руб.
                   903 01 06 5210101 851                                     - 1,3    тыс.руб.
                   904 08 01 5210101 851                                     - 5,4    тыс.руб.
                   904 07 02 5210101 851                                     - 0,1    тыс.руб.
21.Уточнить расходы  по органам управления  в части сокращения расходов
по фонду оплаты труда (с 01.10.2013 г. плановое увеличение на 5,5%) в сумме 189,3 тыс.руб.  по следующим разделам и подразделам
                  903 01 06 0020400 121                                     -42,9тыс.руб.
                  903 01 06 0020400 121                                     -8,9тыс.руб.
                  904 08 04 0020400 121                                    -10,5тыс.руб.
                  918 07 09 0020400 121                                    -26,4тыс.руб.
                  901 01 04 0020400 121                                    -71,4тыс.руб.
                  901 01 04 0020800 121                                   -15,4тыс.руб.
             920 01 02 0020300 121                                         -2,8тыс.руб.
             920 01 03 0020400 121                                         -3,2тыс.руб.
             920 01 06 0020400 121                                         -7,8тыс.руб.
21.1Направить денежные средства на следующие расходы:
             918 07 01 7956222 610                                         +42,9тыс.руб.
             918 07 02 7956223 610                                         +64,9тыс.руб.
             901 01 04 0020400 830                                         +21,0тыс.руб.
             920 01 03 0020400 244                                          +60,5тыс.руб.
22. Утвердить прогнозируемые  безвозмездные  поступления в бюджет муниципального образования:

     1) на 2013 год согласно приложения № 8 к настоящему решению  в новой  редакции;

23.Утвердить распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам классификации расходов бюджета:

      1)  на 2013 год согласно приложения № 10 к настоящему решению  в новой  редакции;

24.Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджетного муниципального образования:

     1) на 2013 год согласно приложения №12 к настоящему решению  в новой  редакции.

25. Настоящее решение опубликовать в газете «Хиславичские известия».
  Глава муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской области                                          А.И. Горецкий